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1. [bookmark: _Toc115870117]Kërkesat për raportim


Raporti  Financiar  Komunal për periudhën Janar – Shtator 2025, bëhet në bazë të kërkesave për raportim të përkohshëm dhe vjetor bazuar në dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2 të “Ligjit Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë” dhe Statutit Komunal.
Raporti  Financiar  Komunal ka për qëllim të informimit objektiv lidhur me ecurinë dhe me treguesit relevant rreth përmbushjes së planit të grumbullimit të mjeteve sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të planifikuara sipas plan programeve, dinamikën e mjeteve të shpenzuara dhe atë sipas natyrës së shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, rrjedhën e parasë si dhe treguesit tjerë që kanë ndikuar në rezultatet e përgjithshme për këtë periudhë.
	
Periudha e raportimit karakterizohet me faktin se:

     - të hyrat komunale te realizuara deri ne shtator 2025 janë alokuar sipas planit buxhetor 2025 ,
     - të gjitha mjetet e pa shpenzuara nga tremujoret paraprak përmes procedurave te bartjes sipas rregullores financiare janë bartë ne tremujorin ne vijim për te gjitha kategoritë përjashtuar atë te pagave dhe
      -  me vendime gjygjësore/përmbarimore në emër shtesave (shujtat, licencimi, inflacioni etj.)  bazuar ne kontratën kolektive për mësimdhënës te arsimit para universitar dhe për operatorëve ekonomik  janë pagua  përmes Thesarit      1,437,893.41 € shumë e paguar nga kategoritë e ndryshme, nga sa janë paguar nga kategoritë janë te detajuar neper tabelat sipas analitikes  .				

2. [bookmark: _Toc115870118]TË HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PËR PËRIUDHËN RAPORTUESE 

Ky raport financiar është përgatitur në përputhje me SNKSP (Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit në Sektorin Publik) të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. 
Buxheti i aprovuar për  vitin 2025 ishte 19,881,471.00 €  por me dhe ndryshimet pozitive gjatë vitit si: bartja e te hyrave komunale te pa shpenzuara nga viti paraprak i planifikuar  ne pesë kategori ekonomike 20,076,401.63 € :
	
	Kategoritë ekonomike
	B. fillestar 
	B. aktual

	Pagat dhe Shtesat 
	 11,020,774.00 
	 11,020,774.00 

	Mallrat dhe Shërbimet
	 2,846,807.00 
	 2,938,809.99 

	Shërbimet Komunale
	 287,300.00 
	 287,300.00 

	Subvencionet
	 1,147,000.00 
	 1,177,000.00 

	Investimet Kapitale
	 4,579,590.00 
	 4,652,517.64 

	Gjithsej
	  19,881,471.00 
	[bookmark: _Hlk210288520]          20,076,401.63 
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· Përqindja e kategorive ekonomike në pjesëmarrjen e buxhetit aktual Komunal :
      Nga të dhënat e buxhetit aktual të planifikuar del se kategoria Paga dhe Shtesa merr pjesë me 
54.89 % të buxhetit te përgjithshëm , mallrat dhe shërbimet    14.64 %, komunalit    1.43 %, subvencionet    5.86 % dhe kategoria e projekteve kapitale merr pjesë me    23.17 % .
Sipas tabelës mund te shihet se shpenzimet e përgjithshme për periudhën Janar-Shtator 2025 janë    16,277,237.96 ose   81.08  %  të buxhetit aktual.
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Përqindja e fondeve burimore në pjesëmarrjen e buxhetit Komunal të aprovuar në fillim viti dhe te hyrat e bartura të pa shpenzuara nga viti 2024 :

· Grandi qeveritarë në shumë     18,172,005.00 € merr pjesë me   90.51 % të Buxhetit Komunal,
· Të hyrat komunale në shumë     1,709,466.00 € marrin pjesë me  8.51 %,  dhe 
· Të hyrat e bartura                          194,930.63 € merr pjesë me      0.98 %.

3. [bookmark: _Toc115870120]TË HYRAT  VETANAKE JANAR-SHTATOR 2025
Përveç granteve të pranuara me grantet specifike, për qëllimet e shpenzimeve të përgjithshme, Komuna ka arkëtuar edhe të hyra vetanake. Ekzistojnë disa kategori kryesore të hyrave vetanake komunale: tatimin në pronë, gjobat e trafikut, taksa administrative për leje ndërtimi, te hyrat nga koncesionet, shërbimet e kadastrave, taksa për regjistrimin e automjeteve etj. te cilat kanë rendësi te madhe për buxhetin e përgjithshëm komunal . Të hyrat janar-shtator 2025 të arkëtuara kanë arritur në shumen prej  1,213,445.72 € që tregon një realizim prej  70.98 %  të planifikimit vjetor, kurse ne krahasim me periudhën e njëjtë  të vitit 2024  janë për 6.44 % ma të ulëta..
Te hyrat qe janë te arkëtuara nga Komuna te cilat marrin pjese me përqindjen me te madhe edhe me tej janë: te hyrat nga lejet e ndërtimit 22.00 %, tatimi ne pronë 19.68 %, koncesionet 18.96 % , shfrytëzimi i pronës  publike 1.63 % etj.
Detajet e te arkëtuarave ne shuma shih tabelën në vijim nr.2


[bookmark: _Toc115870121] Te hyrat Vetanake komunale - Janar-shtator 2025
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4. [bookmark: _Toc115870122]SHPENZIMET BUXHETORE

Shpenzimet e komunës janë realizuar përmes pesë kategorive ekonomike  të parapara   me Ligjin e buxhetit për vitin 2025 dhe atë për :
· Paga dhe shtesa
· Mallra dhe shërbime
· Shërbime komunale
· Subvencione dhe 
· Shpenzime kapitale  
Në tabelën vijuese kemi paraqitur te dhënat për lëvizjen  e të gjitha këtyre kategorive të shpenzimeve për periudhën raportuese janar-shtator 2025 duke krahasuar  shpenzimet e kësaj periudhe  me shpenzimet e periudhës së njëjta të vitit  2024 dhe 2023 si dhe pjesëmarrjen e kategorive te veçanta të tyre në shpenzimet e gjithmbarshme  komunale për vitin fiskal 2025.

Sipas tabelës mund te shihet se:
· Pagat dhe shtesat kan shënuar rënie ne krahasim me vitin 2024 për  4.76 % , dhe një renia e tillë është e ndikuar nga vendimet gjygjësore/përmbarimore  ku mjetet ne paga janë ekzekutua ma herët, pjesëmarrja e pagave në shpenzimet e përgjithshëm komunale për periudhën janar- shtator 2025  është   53.56 % 
· Mallrat dhe shërbimet kanë pasur rritje prej    31.37 % ne krahasim me vitin 2024, kurse pjesëmarrja       e  tyre ne shpenzimet e përgjithshme është  14.84 %. 
Rënie te konsiderueshme ka pas te nënkategoria: 
mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve, furnizime për zyre, kompensimi i përfaq. brenda vendit etj.   
Rritje të konsiderueshme ka pasur të nënkategoria: mirëmbajtja e ndërtesave arsimore, mirëmbajtja e objekteve shëndetësore, drutë dhe prodhimet e  drurit për ngrohje por edhe ndikimi nga vendimet gjygjësore/ përmbarimore. 
· Shërbimet komunale  kanë pësuar rënie prej  5.07 %, kurse ne shpenzimet e përgjithshme marrin pjesë me  1.30 %
· Subvencionet dhe transferet kane shënuar rritje prej  9.05 %, janë subvencionuar kryesisht programet për bujqësi, pagesa të këtij viti për Bashkësinë Islame, pagesa për fëmijët e porsalindur, raste te trajtimeve shëndetësore, financimi i bursave për studente, përkrahja ne fushën e kulturës rinise dhe sportit (mbësh. e klubeve sportive), përkrahja e bizneseve te vogla dhe te mesme me grante sipas planeve te tyre biznesore. etj. Në shpenzimet e përgjithshme subvencionet marrin pjesë me 6.11 %
· Shpenzimet Kapitale kanë shënuar rënie për  5.83 %  , ndërsa ne shpenzimet e përgjithshme komunale  marrin pjesë më 24.19 %
Ne përgjithësi shpenzimet e gjithmbarshme komunale janar-shtator 2025 janë për 0.19 % ma të ulëta   së ato për periudhën e njëjta ne vitin 2024.
	

Për më tepër të dhënat në tabelën nr.3:
	     


 Tabela nr. 3     Analatika e shpenzimit te buxhetit
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Vazhdim i tabelës nr. 3
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SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE – DREJTORIVE DHE ZYRAVE
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 Drejtori i DBF-së                                                                                                Kryetari i Komunës
         Z. Ismet Aliu                                                                 		                      Z. Fadil Nura
      ________________ 						                    ______________________________ 		
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 % e 

realizimit 

3/2

0 1 2 3 4 5

GRANTI I PERGJITHSHËM 18,172,005.00    18,172,005.00           14,987,225.12    14,588,332.31   82.47         

Pagat dhe Shtesat  11,020,774.00    11,020,774.00           8,717,963.16      9,154,515.05     79.10         

Mallrat dhe Shërbimet 2,722,807.00      2,722,807.00             2,230,213.87      1,804,462.65     81.91         

Shërbimet Komunale 287,300.00         287,300.00                212,133.04         209,144.31        73.84         

Subvencionet 1,052,000.00      1,052,000.00             893,059.98         825,230.60        84.89         

Shpenzimet Kapitale 3,089,124.00      3,089,124.00             2,933,855.07      2,594,979.70     94.97         

Rezerva

TË HYRAT VETANAKE Aktuale 1,709,466.00      1,709,466.00             1,096,245.42      1,087,474.76     64.13         

Pagat dhe Shtesat 

Mallrat dhe Shërbimet 124,000.00         124,000.00                95,257.39           33,283.18          76.82         

Shërbimet Komunale -             

Subvencionet 95,000.00           95,000.00                  71,112.52           64,935.15          -             

Shpenzimet Kapitale 1,490,466.00      1,490,466.00             929,875.51         989,256.43        62.39         

Rezerva -             

TË HYRAT E BARTURA  -                      194,930.63                193,767.42         197,772.75        -             

Pagat dhe Shtesat  488.24                -             

Mallrat dhe Shërbimet 92,002.99                  90,351.54           1,158.00            -             

Shërbimet Komunale 14,324.31          -             

Subvencionet 30,000.00                  30,000.00           21,476.80          -             

Shpenzimet Kapitale 72,927.64                  72,927.64           160,813.64        -             

DONACIONET -                      -                             -                      435,155.27       

Pagat dhe Shtesat  -                     -             

Mallrat dhe Shërbimet -                      -                     -             

Shërbimet Komunale -                     -             

Subvencionet

Shpenzimet Kapitale 435,155.27       

HUAMARRJA E JASHTME -                      -                             -                      -                    

Pagat dhe Mëditjet 

Mallrat dhe Shërbimet

Shërbimet Komunale

Subvencionet

Shpenzimet Kapitale

GJITHSEJ K.EKONOMIKE 19,881,471.00    20,076,401.63           16,277,237.96    16,308,735.09   81.08         

Pagat dhe Shtesat  11,020,774.00    11,020,774.00           8,718,451.40      9,154,515.05     79.11         

Mallrat dhe Shërbimet 2,846,807.00      2,938,809.99             2,415,822.80      1,838,903.83     82.20         

Shërbimet Komunale 287,300.00         287,300.00                212,133.04         223,468.62        73.84         

Subvencionet 1,147,000.00      1,177,000.00             994,172.50         911,642.55        84.47         

Shpenzimet Kapitale 4,579,590.00      4,652,517.64             3,936,658.22      4,180,205.04     84.61         

TABELA NR 1   RAPORTI I BUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TË TIJ  :  JANAR- SHTATOR 2025
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TABELA NR. 2 

     

P l a n i f i k i m i %  e planit

2025 2025 2024 5/4

1 2 3 4 5 6 7

I Administrata dhe Personeli 16323          50,100.00       34,351.57         38,304.12              68.57 

1 Çërtifikatë lindjeje 50013            2,500.00         2,348.00           2,850.00              93.92 

2 Çërtifikatë kurorëzimi 50014            5,500.00         2,072.00           2,582.00              37.67 

3 Çërtifikatë vdekjeje 50015            2,200.00         2,370.00           1,471.00            107.73 

4 Çërtifiaktë – vërtetime të tjera ofiqarike 50016          37,000.00       26,466.00         30,148.00              71.53 

5 Taksa administrative 50019            2,900.00            452.00              687.00              15.59 

6  Sigurimi i automjeteve 50109            120.69                48.60 

7 Shitja e pasurisë kumunale 50413            522.88              517.52 

II   Inspektimi 16645            9,000.00         8,360.00           7,735.00              92.89 

1 Gjobat nga inspektorët komunal 50104            7,500.00         7,600.00           6,825.00            101.33 

3 Taksa për pranim teknik të lokaleve 50205            1,500.00            760.00              910.00              50.67 

III  Buxhet dhe Financë 17523        456,460.00     326,567.73       234,942.49              71.54 

1 Tatimi në pronë 40110        344,960.00     238,850.73       154,065.49              69.24 

2 Taksa për regjistrimin e automjeteve 50001        110,000.00       86,545.00         78,796.00              78.68 

3 Taksat për vërtetime dhe çërtifikata tjera 50011            1,500.00         1,172.00           1,280.00              78.13 

4 Taks Administrative 50019                    -                801.00 

IV Zhvillimi Ekonomik - Planifikimi 48023          55,000.00       16,600.00         17,745.00              30.18 

1 Taksa komunale në biznes 50201          55,000.00       16,600.00         17,745.00              30.18 

V Shërbimet Publike e Mbrojtja Civile 18023            5,500.00         1,505.00           5,008.60              27.36 

1 Taksa per leje parkingu 50008            5,500.00         1,405.00           4,110.00              25.55 

2 Shfrytezim I prones pblike 50405            100.00              898.60 

VI Bujqësi dhe Zhvillim Rural 47023          13,550.00            239.00           9,181.05                1.76 

1  Nderrimi i destinimit te tokes 50012               150.00                     -                        -                     -   

2  Taksa tjera administrative per bujqesi 50016            3,400.00            239.00              181.00                7.03 

3  Participimet në bujqësi 50409          10,000.00                     -             9,000.05                   -   

VII Gjeodezia, Kadastri dhe Prona 65315        127,923.00       76,931.57       181,229.42              60.14 

1 Trashigimia – bartja, regjistrimi i pronës  50011          36,000.00       26,808.00         27,757.00              74.47 

2 Taksë për fletë-poseduese dhe kopje plani 50032          12,623.00         6,764.00         10,711.00              53.58 

3 Taksa administrative 50019            6,300.00         3,823.00           3,505.00              60.68 

4 Renta - shfrytezimi i prones publike 50405          30,000.00         5,693.05         64,769.15              18.98 

5 Qiraja nga objektet publike 50408          18,000.00       12,874.52         14,444.44              71.53 

6 Aktivitetet në terren për matje 50504          25,000.00       19,794.00         26,688.00              79.18 

7 Tax.ndrrim destinimit tokes 50012         1,175.00         33,354.83 

VIIIUrbanizmi dhe Mbrojtja e Ambientit 66620        631,583.00     519,571.45       535,024.65              82.26 

1 Lejet ndërtimore 50009        292,333.00     266,946.59       410,241.17              91.32 

2 Taksat administrative 50019               250.00         1,449.00           1,400.00            579.60 

3 Të hyrat nga koncesioni 50417        316,000.00     230,000.00         52,891.60              72.78 

4 Takse komunale per leje mjedisi 50045          10,500.00       17,982.98         52,483.04            171.27 

5  Legalizimi i Objekteve Ndertimore 50026          12,500.00         3,192.88         18,008.84              25.54 

IX Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 73032          54,800.00       39,522.00         41,439.50              72.12 

1 Taksa administrative  DSHMS 50019          16,800.00       15,055.00         13,186.00              89.61 

2 Participimi - arka 50409          32,000.00       20,612.00         24,668.50              64.41 

3 Çërtifikatë mjeku  50024            6,000.00         3,855.00           3,585.00              64.25 

X  Kultura, Rinia e Sporti 85023               450.00                     -                  20.00                   -   

2 Participimi nga KRS     (biblioteka) 50409               450.00                     -                  20.00                   -   

XI Arsimi – Qerdhja e fëmijëve 92650          55,000.00       46,797.40         36,153.00              85.09 

1 Participimi për kujdesin e fëmijëve 50409          55,000.00       46,797.40         36,153.00              85.09 

GJITHSEJ  TE HYRAT 1,459,366.00      1,070,445.72   1,106,782.83                  73.35 

XII Te Hyrat tjera - Gjobat nga Trafiku, Gjykata, e tjera 250,100.00         143,000.00      184,781.50                     57.18 

1  Të hyrar nga gjobat në trafik    50101 180,000.00         121,620.00      153,659.00                     67.57 

2  Të hyrar nga gjobat e gjykatave   50102 70,000.00           21,365.00        31,025.00                       30.52 

3  Të hyrat nga Agjensioni pyjor e tjera 50107 100.00                15.00               97.50                              15.00 

GJITHSEJ TË HYRAT KOMUNALE   1,709,466.00      1,213,445.72   1,291,564.33                  70.98 

PASQYRA 

e të hyrave vetanake sipas drejtorive, planifikuar dhe realizuar në periudhën:  Janar - Shtator 2025

Nr. Përshkrimi Kodi

R e a l i z i m i
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1     11111  -  Paga neto 6,118,115.49       6,068,756.09      6,943,825.46  

2

    11121  -  Tatimi në të ardhurat personale

392,458.90          416,969.59         440,869.09     

3     11131  -  Kontributi pensional - punëtori 343,484.78          365,988.25         415,043.40     

4     11151  -  Sindikatat 13,398.06            14,963.40           17,806.23       

5     11152  -  Odat profesionale 4,443.41              5,608.98             6,665.91         

6

    11211  -  Përvoja e punës

299,196.41         338,032.35     

7

    11311  -  Kontributi pensional - punëdhënësi

343,397.17          365,988.45         415,043.40     

8

    11411  -  Shtesa e veçant për të zgjedhurit

23,523.72           19,726.48       

9

    11431  -  Kujdestaria, puna gjatë natës & puna jashtë orarit të punës

127,383.07         113,724.63     

10

    11611  -  Shtesat tranzitore

10,517.26           7,714.45         

11

    11900  -  Vendimet gjyqësore 

1,455,619.83     

GJITHSEJ PAGAT  DHE SHTESAT 7,215,297.81       9,154,515.05      8,718,451.40  

1     13140  -  Transporti për udhëtime zyrtare jashtë vendi  6,653.00              933.00               

2     13141  -  Para xhepi/mëditjet për udhëtime zyrtare jashtë vendit 564.80                 104.00                2,764.00         

3     13142  -  Akomodim për udhëtime zyrtare jashtë vendit 2,308.90              2,333.32             582.80            

4     13143  -  Shpenzimet tjera për  udhtimët zyrtare jashtë vendi  2,062.00              3,888.90            

5     13310  -  Interneti 5,381.40              6,888.60             4,560.00         

6     13320  -  Telefonia mobile 13,594.00            13,110.40           11,613.01       

7     13330  -  Shërbimet postare 6,681.60              5,006.61             5,581.74         

8     13410  -  Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 5,000.00              10,500.00           10,096.00       

9     13440  -  Shërbimet këshillëdhënese dhe profesionale 2,750.00              12,417.10           9,324.06         

10     13445  -  Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual 5,970.10             6,369.69         

11     13450  -  Shërbimet e shtypjes/printimit 37,762.04            45,198.47           53,627.93       

12     13460  -  Shërbimet kontraktuese të tjera 576,119.62          274,028.13         282,191.20     

13     13470  -  Shërbime teknike 21,225.99            20,994.22           22,935.12       

14     13471  -  Softuerët- Licencat dhe mirëmbajtja  e tyre  4,800.00            

15     13475  -  Sigurimi fizik i objekteve publike 110,105.28         192,496.96     

16     13480  -  Shpenzimet e anëtarësimit 14,628.70            14,628.70           7,628.70         

17     13501  -  Mobilje më pak se 1000 euro 5,484.31              30,733.79           7,687.80         

18     13503  -  Kompjuterët  me pak se 1000 euro  73,673.80            3,812.50             27,252.98       

19     13504  -  Hardwer për teknologji informative me pak se 1000 euro 957.20                

20     13505  -  Makinat fotokopiuese -multifunksionale  1,829.96            

21     13509  -  Pajisje tjera 2,429.96              6,364.09             39,603.70       

22     13610  -  Furnizimet për zyrë 70,074.31            56,379.44           69,566.32       

23     13611  -  Furnizime me dokumenta blanko (certfik. te lindje, kurorëzimi etj) 16,040.00            7,413.90             1,920.00         

24     13620  -  Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 29,034.69            71,666.15           57,689.76       

25     13630  -  Furnizime  mjekësore 53,458.15            20,367.11           15,381.07       

26     13640  -  Furnizimet e pastrimit 19,439.06            28,170.75           24,275.86       

27     13641  -  Furnizim me veshmbathje 995.00            

28     13710  -  Vajëra 5,067.00              478.75               

29     13720  -  Nafta për ngrohje qendrore 21,570.92            25,348.64           49,516.38       

30     13760  -  Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje 78,478.00            126,630.00         244,866.76     

31     13780  -  Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe makineri 62,669.83            64,544.50           47,720.12       

32     13820  -  Avancë (Paradhënia)për udhëtime zyrtare 512.50                3,034.02         

33     13950  -  Regjistrimi i automjeteve 5,094.00              3,822.00             3,740.00         

34     13951  -  Sigurimi i automjeteve 8,751.47              9,997.08             10,578.27       

35     13954  -  Kontrollimi teknik i automjeteve 550.00                930.00            

36     14010  -  Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 41,158.22            23,122.20           24,741.70       

37     14022  -  Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste 7,906.95              57,990.76           88,503.41       

38     14023  -  Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore 53,991.88            212,955.19         112,001.57     

39     14024  -  Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore 385.60                 52,368.54           89,046.83       

40     14032  -  Mirëmbajtja e rrugëve lokale 179,184.26          176,882.67         292,522.37     

41     14040  -  Mirëmbajtja e teknologjisë informative dhe te telekomunikimit 305.00                 4,328.00         

42     14050  -  Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 39,286.04            86,721.00           145,020.00     

43     14060  -  Mirëmbajtja rutinore 108,330.57         105,684.71     

44     14140  -  Qiraja për makinëri ne shfrytëzim nga Instit. Publike 1,237.50             

45     14310  -  Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit 28,434.94            22,743.40           24,268.98       

46     14320  -  Kompensimi i përfaqësimit jasht vendit 2,795.30         

47     14410  -  Vendimet gjyqësore 880.30                 108,261.48         312,380.68     

MALLËRA DHE SHËRBIME 1,499,725.44       1,838,903.80      2,415,822.80  

Nr. R Kodi Ekonomik     -  LLOJI I SHPENZIMEVE 

Shpenzimi sipas viteve :

2023 2024 2025
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1    13210  -  Energjia Elektrike 152,830.55          135,336.68         143,486.51     

2    13220  -  Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 33,303.20            27,083.20           22,686.50       

3    13230  -  Mbeturinat 26,907.64            36,475.90           31,609.18       

4    13250  -  Telefonia fikse 2,167.58              1,480.53             1,350.85         

5    13260  -  Pagesa - Vendime Gjyqësore 23,092.31           13,000.00       

SHPENZIME TE KOMUNALIVE 215,208.97          223,468.62         212,133.04     

1    21110  -  Subvencionet për entitetet publike 30,000.00       

2    21200  -  Subvencionet për entitetet jopublike 974,191.60          429,251.60         520,764.98     

3    22202  -  Transferet për përfitues individual tjerë 159,900.00          372,745.80         349,315.00     

4    22298  -  Pagesat për shërbimet e varrimit 65,800.00           66,410.00       

5    22299  -  Qiraja për rastet sociale 5,610.00             6,970.00         

6    22300  -  Vendime Gjyqësore 38,235.15           20,712.52       

SUBVENCIONE 1,134,091.60       911,642.55         994,172.50     
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 643  SKENDERAJ

    10. BUXHETI  NGA GRANTET QEVERITARE

Kodi ekonomik dhe emërtimi i projekteve

        43870 Fondi i bashkefinancimit (DFEZH-ja)

    190,000.00       181,394.61      181,394.61         95.47 

        50056 Kanalizimi Fekal Syrigane- Baje

      15,000.00         15,000.00        15,000.00       100.00 

        51210 Ndrt.Kanalizimit Kline Prekaz Turiqevc Polac Qirez Runik Lik

    158,183.43       158,183.00      158,183.00       100.00 

        51211 Nd.Trotuareve Ndriq.Publik Ne Bl Likofc,Kline E,Kline M,Pola

      30,000.00         30,000.00        30,000.00       100.00 

        52302 Paisje Mjekësore Për Nevojat E Qkmf-Së,Qmf-Së Dhe Amf-

Ve

        9,534.00                      -                      -                -   

        52478 Kanalizimi Fekal Izbicë-Rakinicë-Leqinë

      10,000.00           2,500.00          2,500.00         25.00 

        52556 Kanalizimi Aqarevë Dhe Kopiliq I Ulët

      20,000.00         20,000.00        20,000.00       100.00 

        52568 Asfaltimi I Rrugës Në Lagjen 3 - Prekaz

    185,861.00  109,793.87              76,000.00     185,793.87         99.96 

        52572 Punimi I Rrjetit Të Ujësjellësit Në Bl Qirez

    170,000.00       100,000.00        70,000.00     170,000.00       100.00 

        52596 Blerja Dhe Mirëmbajtja E Kamerave Të Hapësirave Publike 

Në:

      10,000.00           9,749.40          9,749.40         97.49 

        52597 Blerja E Paisjeve Motorike Për Pastrimin E Qytetit

      33,000.00         33,000.00        33,000.00       100.00 

        52615 Rregullimi I Subqendrës - Runik

    277,725.62       170,000.00      107,400.37     277,400.37         99.88 

        52618 Rregullimi I Subqendrës - Likovc

    389,519.35       324,508.35        65,000.00     389,508.35       100.00 

        52620 Rregullimi I Subqendrës - Qirez

    222,250.00       125,000.00        97,000.00     222,000.00         99.89 

        52621 Rregullimi I Subqendrës - Klinë Epërme

      10,000.00                      -                      -                -   

        52631 Ndërtimi I Objektit Të Kompleksi I Uçk-Së-Objekti Ç-Së

      30,000.00                      -                      -                -   

        52646 Tribunat Në Stadiumin E Qytetit

      50,000.00         50,000.00        50,000.00       100.00 

        52666 Ndërtimi I Shëtirores Natyrale Përgjatë Shtratit Të Lumit Kl

      40,000.00         24,000.00        13,953.89       37,953.89         94.88 

        53903 Unaza E Brendeshme 3 Krahu Kah Llausha

    244,533.00       199,999.00        44,500.00     244,499.00         99.99 

        54005 Asfaltimi, Riparimi Dhe Kubezimi I Rrugeve Ne Bl Likoc, Turi

    200,000.00       200,000.00      200,000.00       100.00 

        54281 Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatrat:Kuqicë,Qubrel,Kasterc,Vitak,

      35,000.00         35,000.00       35,000.00       100.00 

        54304 Riparimi Dhe Zgjerimi I Nënndaljeve Për Autobus Dhe Mbulimi

      64,373.00         64,373.00        64,373.00       100.00 

        54317 Vendosja E Nje Billbordi Ne Pika Turistike Ne Prekaz.

      17,000.00         12,319.85        12,319.85         72.47 

        54319 Ndertimi I Urave Ne Fshaterat: Aqarevë, Llaushë, Kufqicë, Te

      55,000.00         55,000.00       55,000.00       100.00 

        55170 Furnizimi Me Kabinete Dhe Laboratore Te Shkollave Shfmu 

"Sha

      56,518.00         56,518.00        56,518.00       100.00 

        55730 Riparimi dhe rregullimi i parkut "Idriz Rreci" dhe "Shaban P

      25,000.00         25,000.00        25,000.00       100.00 

        55733 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugëve në qytet,rruga "Ali Gashi",

      20,000.00         20,000.00        20,000.00       100.00 

        55772 Ndertimi i muzeut dhe biblotekës se qytetit

      30,000.00         30,000.00        30,000.00       100.00 

        55780 Rregullimi i kulmit të objekteve-banesat e kuqe

      20,000.00                      -                      -                -   

        55785 Ndertimi i kolektorit Llaushë-Tushilë-Aqarevë faza 1

      20,000.00                      -                      -                -   

        55789 Dron me paisje përcjellëse

        6,000.00                      -                      -                -   

        55819 Ndriqimi publik në Qytet dhe Bashkësi Lokale Klinë e Epërme,

    366,627.00       262,982.00        97,599.27     360,581.27         98.35 

        55825 Ndërtimi i zonave rekreative në Skenderaj, parku "Idriz Rrec

      13,000.00                      -                      -                -   

        55843 Ndërtimi i kendit të lojrave antivandalizëm në qytet në lagj

      30,000.00                      -          28,397.46       28,397.46         94.66 

        56156 Vendosja e ashensorit në shtepinë e pleqve në qytet

      15,000.00                      -                      -                -   

        90313 Kanalizimi fekal ne fshatin Kline e Ulet

      20,000.00         19,683.00        19,683.00 

TABELA NR. 4       SHPENZIMET KAPITALE                      

Janar - Shtator  2025

 Buxheti i 

planifikuar 

 Buxheti i shpenzuarë 

 Totali i 

shpenzuar  

 % e 

realizuar. 

 Shpenzuar 

sipas planit 

 Shpenzuar me 

vend/gjygjës. 
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    21 BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE

 Buxheti i 

planifikuar 

 Shpenzuar 

sipas planit 

 Shpenzuar me 

vend/gjygjës. 

 Totali i 

shpenzuar  

 % e 

realizuar. 

        52302 Paisje Mjekësore Për Nevojat E Qkmf-Së,Qmf-Së Dhe Amf-Ve      37,000.00         19,564.00        11,380.61          30,944.61         83.63 

        52556 Kanalizimi Aqarevë Dhe Kopiliq I Ulët       45,000.00         45,000.00           45,000.00       100.00 

        52572 Punimi I Rrjetit Të Ujësjellësit Në Bl Qirez       50,000.00         38,195.00        11,800.00          49,995.00         99.99 

        52602 Blerja E Tabelave Interaktive-Digjitale Në Shfmu Shaban Jash       28,614.00                      -          28,600.00          28,600.00         99.95 

        52605 Ndërtimi I Këndeve Për Lojëra Në Shkollat:Shaban Jashari Ske       22,904.00         22,904.00           22,904.00       100.00 

        52621 Rregullimi I Subqendrës - Klinë Epërme       30,000.00                      -                          -                -   

        52631 Ndërtimi I Objektit Të Kompleksi I Uçk-Së-Objekti Ç-Së       70,000.00         70,000.00          70,000.00       100.00 

        52646 Tribunat Në Stadiumin E Qytetit       15,000.00         15,000.00          15,000.00       100.00 

        53903 Unaza E Brendeshme 3 Krahu Kah Llausha       25,467.00         25,467.00           25,467.00       100.00 

        54005 Asfaltimi, Riparimi Dhe Kubezimi I Rrugeve Ne Bl Likoc, Turi       60,000.00         60,000.00           60,000.00       100.00 

        54281 Asfaltimi I Rrugëve Në Fshatrat:Kuqicë,Qubrel,Kasterc,Vitak,     196,750.62       135,875.00        60,213.69        196,088.69         99.66 

        54304 Riparimi Dhe Zgjerimi I Nënndaljeve Për Autobus Dhe Mbulimi       50,000.00         20,000.00           20,000.00         40.00 

        54319 Ndertimi I Urave Ne Fshaterat: Aqarevë, Llaushë, Kufqicë, Te       30,000.00         30,000.00           30,000.00       100.00 

        55170 Furnizimi Me Kabinete Dhe Laboratore Te Shkollave Shfmu "Sha      42,482.00           4,462.00        38,000.00          42,462.00         99.95 

        55730 Riparimi dhe rregullimi i parkut "Idriz Rreci" dhe "Shaban P       70,000.00         44,146.00        25,853.92          69,999.92       100.00 

        55733 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugëve në qytet,rruga "Ali Gashi",       94,736.58         72,313.29          6,101.00          78,414.29         82.77 

        55772 Ndertimi i muzeut dhe biblotekës se qytetit       75,000.00                      -          75,000.00          75,000.00       100.00 

        55780 Rregullimi i kulmit të objekteve-banesat e kuqe       40,000.00         40,000.00          40,000.00       100.00 

        90313 Kanalizimi fekal ne fshatin Kline e Ulet       30,000.00         10,000.00        20,000.00          30,000.00       100.00 

Totali 10+21

4,102,078.60   2,771,930.37    1,091,800.21    3,863,730.58     

        94.19 
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PROGRAMET SHPENZUESE TE BUXHETIT 2025

Zyra e 

Kryetarit

Administrata Inspekcioni Prokurimi  Z e KK Buxheti SHP

    11111  -  Paga neto 139,113.35     188,297.46     54,637.92       26,016.46       153,128.86     110,755.68     185,563.66    

    11121  -  Tatimi në të ardhurat personale 10,342.10       10,595.15       3,661.65         1,693.35         10,536.67       6,697.61         12,276.78      

    11131  -  Kontributi pensional - punëtori 8,434.86         10,952.37       3,186.19         1,407.21         9,744.07         6,473.18         12,136.36      

    11151  -  Sindikatat 9.15                246.14            10.85              185.88            38.28             

    11152  -  Odat profesionale

    11211  -  Përvoja e punës 4,089.75         7,397.05         1,324.46         1,141.88         1,129.13         5,114.14         9,235.14        

    11311  -  Kontributi pensional - punëdhënësi 8,434.86         10,952.37       3,186.19         1,407.21         9,744.07         6,473.18         12,136.36      

    11411  -  Shtesa e veçant për të zgjedhurit 19,726.48      

    11431  -  Kujdestaria, puna gjatë natës & puna jashtë orarit të punës 1,277.87         1,556.13         913.67            609.43            171.55            23,479.38      

    11611  -  Shtesat tranzitore 5,426.77         62.84             

PAGAT DHE SHTESAT 177,128.71     229,996.67     66,910.08       31,676.96       204,618.71     135,934.06     254,865.96    

    13141  -  Para xhepi/mëditjet për udhëtime zyrtare jashtë vendit 1,122.00         390.00           

    13142  -  Akomodim për udhëtime zyrtare jashtë vendit 78.00              504.80           

    13310  -  Interneti

    13320  -  Telefonia mobile 338.00            7,428.41        

    13330  -  Shërbimet postare 491.00            5,090.74        

    13410  -  Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 1,000.00        

    13440  -  Shërbimet këshillëdhënese dhe profesionale 6,930.06        

    13445  -  Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual 245.17            20.73             

    13450  -  Shërbimet e shtypjes/printimit 2,750.00         269.31            1,160.40         3,735.00        

    13460  -  Shërbimet kontraktuese të tjera 2,400.00         16,484.99      

    13470  -  Shërbime teknike 82.60             

    13480  -  Shpenzimet e anëtarësimit 7,628.70        

    13475  -  Sigurimi fizik i objekteve publike 146,329.92    

    13501  -  Moblijet

    13503  -  Kompjuteret 4,450.00         4,705.00         625.00            847.99            625.00            1,215.00        

    13509  -  Pajisje tjera 99.00              525.00            175.00            175.00            4,919.00        

    13610  -  Furnizimet për zyrë 3,323.90         6,037.50         5,298.90         1,610.19         2,793.90         5,521.08        

    13611  -  Furnizim me dokumente bllanko 1,920.00        

    13620  -  Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 10,247.10       740.75            783.60            833.20            2,718.40         724.50            588.50           

    13630  -  Furnizimi mjeksore

    13640  -  Furnizimet e pastrimit 600.00            5,506.00        

    13650  -  Furnizimi me veshmbathje

    13720  -  Nafta për ngrohje qendrore 7,560.25        

    13760  -  Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje 4,075.00        

    13780  -  Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe makineri 5,731.82         4,215.67         939.94            765.18            1,414.08         4,278.99        

    13820  -  Avancë (Paradhënia)për udhëtime zyrtare 3,034.02        

    13950  -  Regjistrimi i automjeteve 75.00              675.00            75.00              1,010.00        

    13951  -  Sigurimi i automjeteve 779.99            451.26            313.79            2,858.72        

    13954  -  Kontrollimi teknik i automjeteve 30.00              90.00              30.00              150.00           

    14010  -  Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 1,505.20         4,104.00         445.00            780.00            380.00            2,022.00        

    14022  -  Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste 20,468.67       737.54            58,445.50      

    14023  -  Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore 2,774.00         12,304.80      

    14024  -  Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore

    14032  -  Mirëmbajtja e rrugëve lokale 3,500.00         54,246.00       227,876.37    

    14040  -  Mirëmbajtja e teknologjisë informative dhe te telekomunikimit 4,328.00        

    14050  -  Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 7,230.00         1,200.00         57,887.50      

    14060  -  Mirëmbajtja rutinore 102,684.71    

    14310  -  Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit 5,611.55         2,965.70         3,164.30        

    14320  -  Kompensimi i përfaqësimit jasht vendit 1,625.97         584.70            584.63           

    14410  -  Vendimet gjyqësore 13,241.00       40,000.00       38,898.23      

MALLËRA DHE SHËRBIME 47,604.76       91,852.20       102,932.23     3,291.38         11,809.19       18,445.34       704,302.32    

      13210  -  Energjia Elektrike 73,339.92      

      13220  -  Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 5,598.16        

      13230  -  Mbeturinat 3,742.06        

      13250  -  Telefonia fikse 1,123.16        

      13260  -  Pagesat - Vendime Gjyqësore 13,000.00      

SHERBIMET E KOMUNALIVE -                  -                  -                  -                  -                  -                  96,803.30      

      21110  -  Subvencionet për entitetet publike

      21200  -  Subvencionet për entitetet jopublike 3,200.00         7,511.00        

      22202  -  Transferet për përfitues individual tjerë 49,500.00       10,915.00      

      22298  -  Pagesat për shërbimet e varrimit 66,410.00      

      22299  -  Qiraja për rastet sociale

      22300  -  Vendime Gjyqësore 8,600.00        

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 52,700.00       -                  -                  -                  -                  -                  93,436.00      

LLOJI I SHPENZIMEVE 
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ZLK Bujqesia

Pl.dhe.zhv 

.ek.

GJK dhe P Urbanizmi Shendetesi K,R  dhe S Arsimi

    11111  -  Paga neto 36,148.69       58,121.73       51,192.08       70,310.30       68,287.82       1,223,083.53        100,083.74     4,479,084.18      

    11121  -  Tatimi në të ardhurat personale 1,971.85         3,263.58         3,118.24         4,198.73         4,110.99         86,001.94             5,834.75         276,565.70         

    11131  -  Kontributi pensional - punëtori 2,101.69         3,335.94         2,938.20         4,085.93         3,991.47         76,018.76             5,805.52         264,431.65         

    11151  -  Sindikatat 21.06              84.77              11.68              66.64              2,679.20               80.35              14,372.23           

    11152  -  Odat profesionale 6,465.91               200.00                

    11211  -  Përvoja e punës 1,789.44         1,912.90         1,501.90         2,970.06         3,122.06         56,178.28             3,871.96         237,254.20         

    11311  -  Kontributi pensional - punëdhënësi 2,101.69         3,335.94         2,938.20         4,085.93         3,991.47         76,018.76             5,805.52         264,431.65         

    11411  -  Shtesa e veçant për të zgjedhurit

    11431  -  Kujdestaria, puna gjatë natës & puna jashtë orarit të punës 85.35              316.25            67,694.34             433.44            17,187.22           

    11611  -  Shtesat tranzitore 2,224.84              

PAGAT DHE SHTESAT 44,134.42       70,054.86       61,700.30       85,802.94       83,820.06       1,596,365.56        121,915.28     5,553,526.83      

    13141  -  Para xhepi/mëditjet për udhëtime zyrtare jashtë vendit 130.00            1,122.00             

    13142  -  Akomodim për udhëtime zyrtare jashtë vendit

    13310  -  Interneti 4,560.00             

    13320  -  Telefonia mobile 921.60            855.00                  2,070.00             

    13330  -  Shërbimet postare

    13410  -  Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 9,096.00             

    13440  -  Shërbimet këshillëdhënese dhe profesionale 2,394.00        

    13445  -  Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual 505.49            592.50            4,413.30         592.50                 

    13450  -  Shërbimet e shtypjes/printimit 1,999.00         5,426.57         421.31            3,083.39               25,684.60       9,098.35             

    13460  -  Shërbimet kontraktuese të tjera 13,895.34       64,562.07       163,943.30           20,905.50           

    13470  -  Shërbime teknike 2,835.00         18,387.52       630.00                  1,000.00             

    13480  -  Shpenzimet e anëtarësimit

    13475  -  Sigurimi fizik i objekteve publike 19,830.72       10,000.00             16,336.32           

    13501  -  Moblijet 747.00            6,940.80             

    13503  -  Kompjuteret 1,875.00         2,500.00         3,090.00         4,340.00               2,979.99             

    13509  -  Pajisje tjera 6,179.40               27,531.30           

    13610  -  Furnizimet për zyrë 548.70            2,499.90         3,632.50         12,190.95             26,108.80           

    13611  -  Furnizim me dokumente bllanko

    13620  -  Furnizimi me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 450.00            572.40            747.50            590.20            1,248.30         20,433.96             85.45              16,925.90           

    13630  -  Furnizimi mjeksore 15,381.07            

    13640  -  Furnizimet e pastrimit 399.38            3,737.50               347.18            13,685.80           

    13650  -  Furnizimi me veshmbathje 995.00                

    13720  -  Nafta për ngrohje qendrore 2,041.00         30,200.43             9,714.70             

    13760  -  Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje 1,630.00         3,187.50               235,974.26         

    13780  -  Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe makineri 382.03            2,242.25         103.66            453.13            1,184.76         17,973.66             3,547.43         4,487.52             

    13820  -  Avancë (Paradhënia)për udhëtime zyrtare

    13950  -  Regjistrimi i automjeteve 650.00            75.00              1,105.00               75.00                  

    13951  -  Sigurimi i automjeteve 2,630.19         194.25            137.47            137.47            2,743.41               137.47            194.25                

    13954  -  Kontrollimi teknik i automjeteve 370.00            30.00              200.00                  30.00                  

    14010  -  Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 495.00            389.00            345.00            330.00            13,241.50             705.00           

    14022  -  Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste 399.50            1,698.20         5,700.00               1,054.00        

    14023  -  Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore 44,850.00       52,072.77           

    14024  -  Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore 89,046.83            

    14032  -  Mirëmbajtja e rrugëve lokale 3,500.00         3,400.00              

    14040  -  Mirëmbajtja e teknologjisë informative dhe te telekomunikimit

    14050  -  Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 1,062.00         2,400.00         2,400.00         11,970.00       36,298.50             24,572.00           

    14060  -  Mirëmbajtja rutinore 3,000.00        

    14310  -  Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit 268.00            104.60            1,596.30               1,039.53         9,519.00             

    14320  -  Kompensimi i përfaqësimit jasht vendit

    14410  -  Vendimet gjyqësore 61,616.58       99,655.00             58,969.87           

MALLËRA DHE SHËRBIME 6,709.10         21,143.94       27,726.25       14,140.57       232,584.53     545,715.20           32,600.66       554,965.13         

      13210  -  Energjia Elektrike 38,284.21             31,862.38           

      13220  -  Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 7,021.24               10,067.10           

      13230  -  Mbeturinat 10,497.11             17,370.01           

      13250  -  Telefonia fikse 227.69                 

      13260  -  Pagesat - Vendime Gjyqësore

SHERBIMET E KOMUNALIVE -                  -                  -                  -                  -                  56,030.25             -                  59,299.49           

      21110  -  Subvencionet për entitetet publike 30,000.00      

      21200  -  Subvencionet për entitetet jopublike 270,675.76     79,128.22       2,500.00               157,750.00    

      22202  -  Transferet për përfitues individual tjerë 16,125.00       174,610.00           8,250.00         89,915.00           

      22298  -  Pagesat për shërbimet e varrimit

      22299  -  Qiraja për rastet sociale 6,970.00              

      22300  -  Vendime Gjyqësore 12,112.52      

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                  298,913.28     109,128.22     -                  -                  184,080.00           166,000.00     89,915.00           

LLOJI I SHPENZIMEVE 
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